
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХАНГИШ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 28.02.2024 с. Хангиш-Юрт                    № 38 
 

О внесении изменений и дополнений в Устав Хангиш-Юртовского сельского 

поселения 

 

В целях приведения Устава Хангиш-Юртовского сельского поселения в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения, Совет депутатов 

Хангиш-Юртовского сельского поселения: 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав Хангиш-Юртовского сельского поселения следующие 

изменения и дополнения:  
 

1.1. подпункт 13 пункта 1 статьи 6 (Вопросы местного значения Хангиш-

Юртовского сельского поселения) изложить в новой редакции: 

 

«13) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация 

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и 

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации 

молодежной политики в поселении;»; 

 

1.2. в статье 8 (Полномочия органов местного самоуправления сельского 

поселения по решению вопросов местного значения): 

 

а) подпункт 9 пункта 1 изложить в новой редакции: 

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения 

жителей муниципального образования официальной информации;»; 

 

б) подпункт 10 изложить в новой редакции: 



«10) Осуществление международных и внешнеэкономических связей в 

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»; 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования), произведенного после его государственной 

регистрации. 

 

 

 

Глава Хангиш-Юртовского 

сельского поселения                                                                         Ш.Б.Микиева 


